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Vi började dagen med en presskonferens där vi talade mycket om ungdomar och
deras delaktighet. För två år sedan stod jag här som nyvalt rör och talade om ”de
riktigt stora frågorna”, d v s om freden och om maten. Nu, såsom varande sist ut
scen, känns det riktigt att på så sätt knyta ihop påsarna och summera vad politik
rimligen bör gå ut på.Det bör då inte vara Makt eller spelet runt makten. Det är
reptilernas osofistikerade handlingssätt. Inte heller bör politik handla om
Ekonomi i bemärkelsen pengar. För det ändamålet håller ju vår kultur på att
skapa sig ett prästerskap höjt över politiken och demokratin, ett ekonomernas
Castalien där ingen appell finns, utan där strikt ”vetenskaplighet”
värderingsfritt styr besluten. (Jag hoppas nu att ironin går fram)Politik är inte
heller att ängsligt läsa av och gå till mötes verkliga eller framskapade opinioner,
för att inte tala om fejkade opinioner. Idag är det högsta mode för partier och
större organisationer som har råd att beställa sig den undersökning man vill ha
för att få stöd för sin linje. Vips kunde sålunda TCO i våras bevisa att folk med
högre inkomster ville ha ut mer pengar från sin sjukförsäkring och i frågan
infoga att Miljöpartiet missunnade just dem det. Att man själv i samma drag
pantade bort arbetstidsförkortningen och gav efter för borgerlighetens ”raka
rör” mellan vad man betalar in till det gemensamma och vad man med den
logiken har rätt att få ut, framhölls självklart inte…Men nåväl: om inte politik i
första hand ska definieras på något av sätten ovan, vad är det då? Jag menar att
politik dels är en Form och dels är ett Innehåll. Formen är Delaktig Demokrati;
nämligen det som vi talade om på presskonferensen för några timmar sedan.
Det handlar om konsten att på alla livsformers grund fatta legitima beslut.
Konsten att på alla livsformers grund fatta legitima beslut; -det tål att smakas
på!Men det jag tänkte komma till, som jag aviserade nyss, var att sy ihop vår påse
med det som är politikens kärninnehåll. - Vilka områden i livet är mest vitala,
centrala, sårbara, skyddsvärda i tillvaron?- Vad påverkar tillvaron mest och vad
måste under alla omständigheter fungera? Jo, vårt dagliga bröd och omsorgen
om det växande släktet. (Traditionellt sett två mycket kvinnliga
ansvarsområden.)Båda också mycket hotade idag. Vilsna barn som inte får



tillräckligt med Kärlek och Normer. Utsatta barn, barn som inte möter en
stödjande verklighet i skola och hemliv eller kamratliv, som inte tar fram deras
bästa och gör dem motiverade att bli delaktiga i samhället. Barn och ungdom ses
i allt för stor utsträckning som konsumenter att exploatera med växlande
trender. Barn måste få vara i vårt absoluta centrum, i familj, i samhällsintresset, i
skolan, i bostadsområdet, i lagstiftningssammanhang, som ekonomins
huvudförmånstagare.Och till detta hör maten. Det barnen fysiskt ska växa av,
det som vi alla varje dag ska ha som bränsle och celluppbyggnad.Maten är inte
längre självklar, inte trygg och ofta inte ens näringsrik. Vi gröna identifierar 10
hot mot vårt dagliga bröd som vi anser vara de demokratiskt valda
församlingarnas plikt att avvärja. De 10 hoten är:

Genmanipulation
Onödiga livsmedelstillsatser
Bekämpningsmedelsrester
Upplagrade miljögifter
Antibiotikarester
Tillväxthormoner
Bakteriesjukdomar och sjuk mat från sjuka djur, BSE som värsta exempel
Allmän näringslöshet
Låg hållbarhet på grund av övergödsling, konstlad hållbarhet t ex genom
bestrålning
Utarmad mångfald

Överproduktion här i nordväst (500 ECU)  men fortfarande svält där i
syd!=Obegripligt skev fördelning av de resurser som vi alla delar på en
visserligen begränsad, men i grunden slösande generös planet!Våra akuta krav
är:

Märkning och spårbarhet
Rätt pris (220 kr / månad är dagens merkostnad för en normalfamiljs ekomat)
Lokal produktion
Försiktighetsprincipen
Jordbrukspolitiska krav som gynnar och skapar incitament för en ekologisk
nödvändig omställning



Miljö- och hälsokrav i världshandeln
Inflytande och medel för konsumentorganisationerna
GMO-fria zoner; snabbutred dagens bristande kontroll!
Avsätt 1 Md kronor till forskning om riskerna med GMO, (inte bara de
tjugofalt större beloppen för  beställda studier på genteknikens
utvecklingsmöjligheter)
Skärp djurskyddslagen och följ upp efterlevnaden!
Inse den lokala livsmedelsproduktionens betydelse för den regionala balansen
och värdet av självförsörjning. Närproducerat är hälsosamt för djur, människor,
och sysselsättning.
MOBILISERA HELA GOTLAND MOT DET IDIOTISKA FÖRSLAGET
ATT LÄGGA NER MEJERIET I STÅNGA! Ön behöver både
självförsörjning och sin exportmöjlighet av förädlade livsmedel

Ställ dessa krav på oss folkvalda, som har till uppgift att värna den viktigaste
livsområdena! Ställ dem på handeln och producenterna, som skall förse oss med
LIVs-medel.Men livet är inte bara kamp och plikt; utan bör för barnens och
livsbejakelsens skull också innehålla chans att mellan varven NJUTA av maten!
Smak, färg och lukt- och lustupplevelse är lika viktig del i folkhälsan, som
näringsinnehåll och energibalanser är.Ikväll har vi haft ett lotteri som rullat på
de utdelade flygbladen. Vinsten är fyra picnic-korgar med ekoodlad mat, som
det nu är dags att dra vinnare på:…
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